von Bellersheim eine wiese zu Schwalheim. 1306 mai 1.

1306 Universis, ad quos presentes littere pervenerint, cupimus fore
"**

*' notum, quod nos Heinricus prepositus totusque conventus regularium

canonicorum ecclesie Schcftenburg l

) ordinis saneti Augustini Treueren- 20

sis dyocesis pro viginti tribus marcis rite et racionabiliter vendidimus

pratum quoddam situm in Svalheim strennuo militi Craftoni de Bel-

lersheim cum omni iure libere et quiete, quo apud Eberwinum iuve-

nem Gruem suamque uxorem emimus 2
) et possedimus annis iam

duodeeim, perpetuo possidendo. Testes huius sunt: Hartmudus de 25

Eilkerhusen, Happlo de Drahe, Crafto iuvenis»), milites, et Johannes

de Berstad, et alii quamplures fide digni. In cuius facti robur et

testimonium premissorum sigillum ecclesie nostre presentibus est ap-

pensum.

Datum anno domini m? ccc. vi?, kalendis maii. 30

Aus dem schlecht geschriebenen orig.-perg. im archiv des klostera Arns-

burg zu Lieh. Das abhängende runde Siegel schön erhalten; es zeigt Maria mit

dorn Jesuskind auf dem schösse unter einem von zwei gothischen türmen flan-

kierten Spitzbogen thronend ; umschr. : + SIGIL2V • ECCE • SANCTE • MARIE • I •

SCHEFFENBVRG. Gedr.: Baur Urkb. d. Kl. Arnsburg 247 nr. 345. 35

1) Ucber g ein Schnörkel, also vielleicht Scheffenburgeiuis zu lesen.

1) Die betreffende Urkunde ist nicht erhalten.

3) Kraft der Jnnge von Bellersheim. Vgl. Diaudt Familie von Bellersheim 13.
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1407. Konrad Gittrup bürger zu Glessen schenkt den normen zu

Schiffenberg eine mass öl oder eine meste mohn jährlich aus seinem

garten am Steinweg. 1307 jan. 13.

Noverint universi presencium inspectores, quod ego Conradus 1307

5 dictus Glvmp opidanus in Gizen pro salute anime mee neenon pro j*n ' 1

remedio anime uxoris mee legittime Irmengarde singulis annis dedi

unum modium olei sive mestretam 1
)

papaveris . . sanetimonialibus

cenobii in Schiffenburg reeipiendum super ortum meum situm iuxta

viam lapideam ibidem in die beati Michahelis perpetue possidendum.

io Quod inquam oleum sive papaver nunquam debet vendi nec a claustro

alienari ab eisdem. Huius donacionis testes sunt subscripti: Lode-

wicus pistor, Eckebardus et Gerlacus Dragefleis, scabini, Hermannus

de Buchesecken et Synandus rrater eins, milites. Ad cautelam fir-

miorem sigitlnm opidanorum in Gyzen presentibus est appensum.

15 Datum anno domini m?cco?vito
, in octava epipbanie.

Aus orig.-perg. in Darmstadt. Die Urkunde misst nur 53 auf 161 mm, mit

entsprechend kleiner schritt;. Das siege!, welches abgehangen hat, ist abgefallen.

Gedr.: Baur Hess. Urkunden 1, 314 nr. 444.

1408. Die testamentsvollslrecker Werners von Münchhausen zu

20 Wetzlar überweisen dessen guter zu Obersteinberg den nonnen zu

Schiffenberg. 1307 (1308) märz.

Tenore presencium omnibus tarn presentibus quam futuris inno- lao?

tescat, quod nos Hermannus Selege scabinus et Rycholfus filius Heyne-

manni Gerberti civis Wetflariensis, testamentarii, manufideles et exe-

25 cutores testamenti a quondam Wernero de Monichusen nostro con-

sanguineo pro sua ultima volnntatc conditi et facti, ad exequendum

huiusmodi testamentum electi, sicut in litten8 super hoc confectis no-

bis traditis continetur plenius, notum faeimus univereis, quod sana

deliberacione maturoque consilio prehabitis, dei intuitu preeipue et

30 pure propter deum et in remissionem peccatorum ipsius Werneri suo-

rumque parentum et progenitorum omnium per virtutem et auetorita-

tem testamentariam nobis traditam et commissam dedimus, contulimus

et assignavimus nomine testamenti et dono elimosine . . magistre et

. . conyentui sanetimonialium monasterii in Scbiffinburg Treuerensis

35 dyocesis omnia bona proprietaria seu hereditaria vel quocumque cen-

seantur nomine in viila de Obirsteinberg et in confinio eiusdem ville

1) So im orlg.
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sita, que excolit quidam . . dictus Vnglavbe, nunc solvencia tria iiial-

dra süiginis et duo maldra avene et dimidium maldrum avene et

dimidium maldram caseoram, duas auccas, duos pullos autumpnales

et unum pullum carnisprivialem, que inquam bona idem quondam

Werneras et eius parentes et . . fratres possiderant hactenns proprie- 5

tatis titulo, pacifiee possidenda et habenda inperpetuum propter deum
pleno iure, ut proinde ipsius Werneri annis singulis diem anniversa-

lem devote peragant et ipsius parentum et . . fratrum memoriam in

suis oracionibus habeant, ipsos in suis kalendariis conscribendo. In

premissorum omnium testimonium et robur sigillum civitatis Wetfla- 10

riensis nostris precibus litteris presentibus est appensum. Huius facti

testes sunt: Ernestus de Nuueren, Conradus Crawe, Hartradua de

Herlisheim, Rulo Reye, Gerlacus Cimmerman, scabini civitatis pre-

dicte, et alii fidedigni.

Datum anno domini m? ccc? septimo, mense marcio. 15

Aus orig.-perg. in Darmstadt. Siegel schön erhalten: rund; der kaiser mit

scepter und reichsapfel unter einem rundbogen thronend ; umschr. : • SIGILLVM
CIV1VM • DE • WETFLARIA •

1 409. Notariatsinstrument über die Schenkung eines hauses zu

Wetzlar von seiten des geistlichen Wezzelin an die kanoniker zu 20

Schijfenberg. Wetzlar 1307 juni 9.

1307 In dei nomine, amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo
1 9

* ccc?vii?, indictione quinta, die nono mensis iunii, pontificatus domini

pape Clementis quinti 1
), discretus vir Wezzelinus sacerdos in mei

notarii et testium subscriptorum in stupa domini Lodewici arcliipres- 25

biteri Wetflariensis post prandium presentia publice recognovit se

honorabilibus viris dominis . . preposito et conventui canonicorum regu-

larium ecclesie in Sohiffinburg ordinis sancti Augustini donasse dona-

tione inter vivos et . . preposito tunc presenti suo ac conventus sui

nomine tunc donavit domum suam domui Lodewici dicti Schriende 30

in civitate Wetflaria sub Thuguriis contiguam, de qua Sifridus dictus

Gnip triginta tres denarios Colonienses hactenus sibi solvit, ita quod

post mortem eiusdem sacerdotis prepositus et conventus predicti ipsius

anniversarium cum vigiliis et missis defunetorum fideliter peragant,

prout de hoc coram districtissimo iudice velint reddere rationem. 35

Actum anno, die et loco ut supra. PresentibuB discretis viris

Heinrico preposito ecclesie predicte in Schiffinburg, Lodewico archi-

1) Dm poutifleatijahr ist vergewen.
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presbitero predicto, Rudolfo plebano de Habechinheim camerario, Ru-

dolfo plebano de Swappach et Sifrido plebano de Luzzelinden, fratri-

bus capituli Cristianitatis in Wetflaria, pro testibus adesse rogatis,

qui in probationem sui testimonii ad rogatnm prefati Wezzelonis pre-

5 dicti archipresbiteri et capitnli Cristianitatis predicte sigilla nna cnm

meo signo appendi litteris presentibus rogaverunt, qnod nos archipres-

biter et camerarius predicti recognoscimus esse verum.

Et ego Jobannes dictus de Flore canonicus ecclesie sancti

Johannis Magnntine, publicus imperiali anctoritate notarius,

io universis et singulis supradictis nna cum predictis testibus

presens interfui ac ea mann propria conscripsi et in hanc

publicam formam redegi meoque solito signo signavi a

prefato Wezzelone rogatus.

Aus orig.-perg. in Marburg (dentscho). Von den beiden siegeln hängt nur

15 noch das erste, doch sehr beschädigt, an.

1410. Sifrid Hosenblall verkauft den kanonikern zu Schi/fenberg

ein maller korn jährlich von seinen äckem auf den Schwalgruben

bei Wetzlar. 1 307 juni 28.

Fidelis est litterarum custodia, que rerum actiones inconcussa 1307

20 serie loquitur et emergentibus calumpniis firma prebet obstaculum Jttni 2

veritate. Noverint igitur presencium inspectores universi, quod ego

Syfridus dictus Rosenblait conmunicata manu Katerine nxoris mee

legitime vendidi, dedi, rendo et do vere proprietatis titulo in hiis

scriptis religiosis personis domino . . preposito et canonicis regularibus

25 monastcrii in Scbeffinburg Treuerensis dyocesis unum maldrum puri

siliginis pensionis annue mensure Wetflariensis ex duobus agris meis

sitis in campis prope WetHariara supra foveis dictis Svalgruben, con-

tinentibus circa sex ingera terre arabilis, agris hospitalis et Heyne-

manni Gerberti contiguis, persolvendum infra festa assumpcionis et

30 nativitatis beate ac gloriose virginis Marie et usque Wetflariam non

obstante casu vel e?entu quolibet presentandum pensionis nomine an«

nuatim, pro sex marcis denariorum numerate pecunie michi tradite

penitus et pagate. In cuius rei testimonium et robur sigillum civitatis

Wetflariensis meis et uxoris mee precibus litteris presentibus est

35 appensum. Huius facti testes sunt: Conradus Crawe, Johannes Beyir,

scabini civitatis predicte, et alii quam plures fide digni.

Datum anno domini m? ccc? septimo, in vigilia beatorum Petri et

Pavli apostolorum.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Siegel beschädigt
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1411. Die eheleule Dietrich und Irmengard zu Wetzlar vermachen

das erbteil ihrer tochter, der nonne Mechtild, deren kloster Schiffen-

berg. 1307 juli 14.

1307 Nos Theodricus et Irmingardis coniuges legitimi, cives Wetflarien-
M 14

" ses, notum facimus presencium litterarum perceptoribus universis, quod 5

consenBU mutuo et voluntate unanimi hereditavimuB et hereditamuB

per presentes . . magistram et . . conventum sanctimonialium monasterii

in Schiffinburg et heredes fecimuB nomine Methildis nostre filie, earum

conmonialis omnium bonorum nostrorum, quocunque censeantur no-

mine, tanquam heredes legitimi volentes, ut nobis defunctiß et mortuis 10

portionem percipiant dictorum bonorum nostrorum, prout ceteri nostri

pueri, divisione legitima et sorte coequali. Sciendum est autem, quod

nos cum parte nostra domus, quam possidemus, in foro ferri aite et

cum bonis nostris in villa Berinkeim sitis agendi habemus et habe-

bimus divisim vel coniunctim, prout voluerimus, plenariam facultatem 15

eine dictarum monialium et nostrorum puerorum seu heredum contra-

dicione, quia uno nostro mortuo alter cum eadem parte domus et bono-

rum in Berinkeim sitorum potest facere et agere, prout sibi placuerit,

sine qualibet contradicione. Ipse 2
) eciara de parte bonorum nostrorum

ipaas 3
) contingente infra muros WetflarienseB et metas sita dabunt 20

exactiones, cum dande fuerint in Wetflaria, prout . . cives Wetflarien-

ses de suis solent dare bonis et contribuere, cum ad id obtulerit se

facultas. In prenrissorum omnium testimonium et robur sigillum civi-

tatis Wetflarien8i8 nostris precibus litteris preseutibus est appensum.

Huius facti testes sunt: Hermannus Selege, Gerlacus Cimmerman, sca- 25

bini civitatis predicte, et alii fidedigni.

Datum anno domini m? cec? aeptimo, in crastino Margarete virginis.

Au» orig.-perg. in Marburg {deutseho.). Siegel gut erhalten.

1412. Die kanoniker zu Schiffenberg verpachten ihren hof zu

Leihgestern auf zwölf jähre. 1307 dec. 31. 30

1307 . . Prepositus et conventus canonicorum regularium ecclesie in
ec * 31,

Schyffenburg tenore presentium profitemur, quod sana deliberatione

inter nos prehabita concessimus et concedimus curtim nostram in villa

Letgesteren sitam cum omnibus campis suis sive agris ex antiquo

pertinentibus ad eandem Cunrado filio Cunradi et Hermanno filio 35

1) 'oonmoniali' orig. 2) 'Ipsl* orig.

3) Vom Schreiber gebessert »ua ipsos.
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Strubonis de Aldendorf a festo kathedre sancti Petri proxime futuro

annis dnodecim poasidendam 1
). Tali conditione adiecta, quod preaen-

tabunt seu presentari facient nobis annuatim infra unum miliare, in

qnemcunque locum decreverimus, infra nativitatis beate Marie Virginia

5 et sancti Micbahelia festa medietatem omninm fructuum, qui fieri

posaunt et debent campis omnibua in predictia, cum mensura Wet-

flarienai ania laboribua et expensia, et uterque ipaorom dabit duoa

anseres 2
) et pnllos duoa carniaprivialea. Exceptis dumtaxat duobus

iugeribua, que proficiia aeminandia aibi apecialiter reaervabunt. Addi-

10 cimus, quod quiyis ipaorum duas metretaa lini annia aingulia auo tem-

pore aeminabit. Conce88imus inquam cum pratis infra acriptia, vide-

licet pratum quod volgariter dicitur die preidewieae et duo prata que

dicuntur in deme Vorete, cum prato quod dicitur in deme Linder veide.

Presertim decimatoribua dabunt plauatrum feni pro decima curia de

15 predicta. Elapao quoque duodecim annorum apacio memorato curtia

eadem vacabit, quam iidem C. et H. eodem modo, statu et circum-

stantiia conaimilibua, quibua exatitit tempore conce8aioniB aibi facte,